
 ACESSO AO ENSINO SUPERIOR 2013 3ª Fase do Concurso Nacional de Acesso

Estabelecimento: 1300

Curso Superior: 8471

Universidade da Madeira

Ciências da Cultura (regime pós-laboral)

Licenciatura

DISTRIBUIÇÕES DE NOTAS DE CANDIDATURA

Candidatos3

0

2

1

0

1

120 125 130 135 140 145

Colocados3

0 0 0 0 0

120 125 130 135 140 145

OPÇÃO CANDIDATURA
Opção Cands. % Cols. %

2ª 2 28 18
4ª 1 04 0
5ª 2 08 0
6ª 2 18 9

Total 7 3

ETAPA COLOCAÇÃO (contingente)
Etapa Colocação Cands. % Cols. % Nota

Geral 7 328 2717 119,0

Total 7 3

CURSO DO 12º ANO
Curso 12º ano Cands. % Cols. %

(15 mais frequentes)

Línguas e Humanidades 5 320 27C62

Ciências Socioeconómicas 1 04 0C61

Administração 1 04 0085

DISTRITO/GAES DE CANDIDATURA
Distrito Origem Cands. % Cols. %

R. A. Madeira 6 324 27
Lisboa 1 04 0

Total 7 3

MÉDIAS dos Colocados

Nota de candidatura 119,9
Prova de ingresso 114,0
Média do 12º ano 124,7
Média do 10º/11º ano 124,7

SEXO DOS CANDIDATOS
Sexo Cands. % Cols. %

Masc. 4 216 18
Femin. 3 112 9

Total 7 3
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